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Nr 628

Av herr Larsson i Hedenäset m. fl., om anordnande av bered
skapsarbeten i Norrland.

(Lika lydande med motion nr 513 i Första kammaren)

Lokaliseringen av beredskapsarbeten är en betydelsefull fråga. Detta gäl
ler framför allt i fråga om vägbyggnadsverksamheten. I statsverksproposi
tionen för år 1964 tillåter sig statsrådet och chefen för inrikesdepartementet 
anföra följande:

Vad gäller lokaliseringen av beredskapsarbeten på vägar vill jag av skäl 
som åberopats vid anmälan av motsvarande anslag i 1963 års statsverks- 
proposition framhålla, att det ur vägpolitisk synpunkt är önskvärt, att väg
arbeten i vidare omfattning än tidigare förlägges till södra och mellersta 
Sverige.

Det framstår som otillräckligt att bedöma de lokaliseringsfrågor det här 
gäller ur uteslutande vägpolitiska bedömningar. Även andra och vidare 
perspektiv bör inrymmas i en samhällets totalbedömning.

I Norrland med dess långa avstånd och glesa bebyggelse kommer trans
portproblemen av naturliga skäl i centrum för det långsiktiga arbetet på att 
förbättra befolkningens utkomstmöjligheter. Effektiva åtgärder på vägvä- 
sendets område — nybyggnader såväl som upprustning och underhåll av 
befintligt vägnät — hör därför till de primära villkoren för att få förbättrat 
det nu så prekära försörjnings- och sysselsättningsläget i denna landsdel. 
Mot bakgrunden av dessa förhållanden framstår det som motiverat att stats
makternas väginsatser koncentreras till landets nordligare delar.

Enbart Norrbottens län har under den senaste tiden årligen avstått om
kring 2 000 arbetsföra personer för att upprätthålla produktionen i andra 
delar av landet. Att Norrland därutöver skall avstå arbetskraft för att på 
annat håll bygga vägar som Norrland är i trängande behov av är ett ohemult 
krav.

Nödvändigheten av lokaliseringspolitiska insatser från samhällets sida 
har blivit alltmera erkänd. Transportproblemen har central betydelse. Den 
alltför stora koncentrationen av företag och sysselsättningserbjudanden till 
vissa delar av landet bör ej ytterligare stimuleras. Därför synes det även 
riktigt, att sådana arbetsobjekt som är ägnade att förstärka försörjnings- 
underlaget i bygder med otillräcklig sysselsättning åt befolkningen i första 
hand bör komma i fråga som beredskapsarbeten. Så länge det i olika delar
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av Norrland ännu finnes bl. a. ett stort antal vägar att bygga föreligger ej 
anledning att hänvisa arbetslösa från Norrland till beredskapsarbeten i 
andra delar av landet.

Med stöd av vad ovan anförts får vi hemställa,
att riksdagen vid behandling av statsverkspropositionen

1964, bilaga 13 punkt 27, måtte med hänsyn till angelägen
heten av att främja näringslivets utveckling i Norrland ut
tala, att beredskapsarbeten för sysselsättning åt friställd 
norrländsk arbetskraft så långt möjligt må anordnas i re
spektive län.

Stockholm den 26 januari 1964
Harald Larsson

i Hedenäset

Jan-lvan Nilsson 
i Tvärålund

Erik Larsson 
i Norderön

T horbjörn Fälldin


